
••••• 

, 
,çITTA DI CASTELVETRANO 

v  . 

Libero Consorzio Comunale di  Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
r' 

n. 1551 1del 1 18 DIC. 2015 

OGGETTO: RIMBORSO SPESE ·SOSTENUTE DALL' ASSOCIAZIONE NAZIONALE 

VIGILI DEL FUOCO IN CONGEDO - VOLONTARIATO E PROTEZIONE CIVILI ­

DELEGAZIONE DI CASTELVETRANO - PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

L' anno  DUEMILAQUINDICI  ilgiomo  J;..c;.PTto del  mese di  ~'~b~ in 

Castelvetrano  e  nella  Sala  delle  adunanze,  si  è  riunita,  la  Giunta  Comunale  convocata  nelle  forme  di 

legge. 

Presiede  l'adunanza  il Sig.  _____A_VV_._f,_8_"_·c_8_Ju_n_'_o_'_E_rr_il_nN.----"-;_________ nella 

qualità di _  __­­"S=Ic:...N::..::D::....:A'­­"­­"'C_O___ e sono rispettivamente presenti e assenti  i seguenti sigg.: 

ERRANTE Felice Junior 

CHIOFALO Vincenzo 

CALCARA Paolo 

SIGNORELLO Girolamo 

STUPPIA Salvatore 

RIZZO Giuseppe 

MA TTOZZI Matilde 

­ Sindaco 

­Assessore 

­ Assessore 

­ Assessore 

­ Assessore 

­ Assessore 

­ Assessore 

Preso  Ass. 

;X 

)C 

t< 
X 

)( 

)ç 

~ 

Con la partecipazione del Segretario Generale dotto  Livio Elia Maggio.  

Il  Presidente, constatato che gli  intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e  

invita a deliberare sull ' oggetto sopraindicato.  

;f'
1( · 'i. 

I , '. . . . LA GIUNTA MUNICIPALE 
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

•   Visto  il  parere  di  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  · la  correttezza.,  dell ' azione 

amministrativa, espressa ai sensi dell'art.  147 bis del T.U.E.L. ; 

•  Visto  il  parere di  regolarità contabile espresso dal Dirigente del Servizio Finanziario; 

ai  sensi  degli  artt.  53  e  55  della  legge  n.  142/90,  recepita  con  L.R.  n.  48/91 ,  modificata  con  L.R.  n. 

30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE. 



PREMESSO:  

leva  la 

civica Amministrazione,  in  conformità alla 

del  il  sociale e  la 

politica prevista anche  dal 

di  volontariato come 

alle  Associazioni  di  volontariato  e  in 

particolare 

dette  organizzazioni  volontariato,  presenti 

e hanno dimostrato, non solo la volontà di 

criticità costruttiva  è  servito  a  una 

ma anche un 

efficiente  ed 

sono  state  sempre 

di 

operatività 

interventi emergenziali e nelI'  dell' evolversi degli eventi dì potenziale allarme; 

RILEVATO: 

con  nota  del  novembre  201  pervenuta al  protocollo  del  stessa 

data e  al  n.  43760,  Vigili del  Fuoco  in Congedo ­ Volontariato 

e  Delegazione  di  Castelvetrano  con  sede  nella  Nicolò  Copernico  n.  36, 

dal  legale  rappresentante  Sig.  Morici  Giuseppe  Antonino,  ha  presentato  istanza 

ad  ottenere  il rimborso  dì  delle  sostenute per  il  finalità 

statutarie; 

CHE  stessa  sociale e di  protezione 

civile prestando, in modo spontaneo, gratuito e senza  lucro, servizi  volontariato; 

l'­'U'­'':>lUL'''­ Associazione, risulta essere iscritta, in conformità a quanto previsto dal Decreto 

del  della  n.  12  del  15  200 l, con  n.  del 

luglio 2009,  n.  267 del  del Volontariato  Protezione  per la stipula 

di convenzioni con lo  Istituzioni Pubbliche; 

l' ,"ùJV'­'J'""""'''''"  Nazionale  del  in Congedo ­ Volontariato e Protezione 

di  Castelvetrano  ha  operato,  nel  corso  de Il ' anno  2014  e 

messo  a  disposizione  di  questa  Amministrazione  il  personale  affiliato, 

e  supporto  Corpo  di  Polizia Municipale  nel  corso 

nel territorio comunale; 

RITENUTO  che,  il  rimborso  delle  risulta  essere  meritevole  di  accoglimento  in  quanto  le 

spese  sostenute sono relative anche  interventi meglio  nella  nota assunta 

al protocollo  al n.  43760 del  25  nrH,rplTl 15  di  Amministrazione e al 

stessa.  Dette  in  caso  sono funzionali 

dei  servizi  istituzionali  particolare,  riguardano:  acquisto di  carburante,  stipula  contratti 

111  dei  volontari,  pagamento  bollette  lucè  e  telefono,  canoni  di 

locazione, manutenzione  ecc.;  tutte  e documentate  ad  un importo 

complessivo di  € 13.000,00 (documentazione 

VALUTATA l'opportunità di  Droceaer  al  delle  spese  ,:>V'"",'­'LlU  

Associazione  Nazionale  Vigili  Fuoco  Volontariato  

Delegazione  di  Castelvetrano,  anche  in  della  deliberazione  n.  O.M.  

26.11.2014 compatibilmente con  risorse del  bilancio di previsione;  



CONSIDERATA, conseguentemente,  la  necessità  di  procedere  alla  prenotazione  dell'  impegno 

derivante  dall'adozione  del  presente  atto  per  un  importo  complessivo  pari  a  € l&0,&0 
j 

imputando  la stessa spesa,  sulla base della normativa e dei  principi  contabili di  cui  ai  decreti  leg.vi 

nn.  118/2011  e  126/2014 e al  D.P.C.M.  28/12/2011  ­ a carico dell'  intervento codificato  1.9.3.3  del 

bilancio di previsione per l'anno 2015; 

CONSIDERATO che  il  sostegno  alla  suddetta  iniziativa  si  inserisce  in  un  più  ampio  contesto  di 

sostegno  alle  formazioni  sociali  dell'associazionismo  e  del  volontariato  in  genere,  come  previsto 

dall' art.  73  del  vigente  Statuto  Comunale  "alle  associazioni  possono  essere  erogate  forme  di 

incentivazione con apporti di natura finanziaria ­ patrimoniale"; 

VISTI i  pareri,  ai  sensi  degli  artt.  49  e  147­bis  del  decreto  leg.vo  18  agosto  2000,  n.  267  e 

successive modifiche e  integrazioni, che attestano,  in ordine alla regolarità tecnica, e  la regolarità e 

correttezza  dell'  azione  amministrativa,  reso  dal  Dirigente  del  V  Settore  "Servizi  di  Polizia 

Municipale  e  di  Protezione  Civile"  e  il  parere,  che  attesta,  in  ordine  alla  regolarità  contabile,  la 

relativa  copertura  finanziaria,  reso  dal  Dirigente  del  IV  Settore  "Programmazione  Finanziaria  e 

Gestione delle Risorse"; 

VISTA la  Convenzione  stipulata  in  data  05  marzo  2015  ed  in  particolare  l'art.  4  rubricato 

"Rimborso  spese"  sulla  base  del  quale  l'Ente,  nei  limiti  di  disponibilità  di  bilancio,  potrà 

provvedere al  rimborso delle spese sostenute per il  raggiungimento delle finalità statutarie; 

VISTO l'art.  183  del  decreto  leg.vo  18  agosto  2000,  n.  267  "Testo  Unico  delle  leggi  sull' 

ordinamento degli  Enti Locali; 

A voti unanimi, espressi nei modi e forme di  legge; 

DELIBERA 

Per tutto quanto esposto in premessa, che, di  seguito, si  intende ripetuto e trascritto: 

l)  RIMBORSARE all' Associazione  Nazionale  Vigili  del  Fuoco  in  Congedo ­ Volontariato e 

Protezione Civile ­ Delegazione di  Castelvetrano corrente in Castelvetrano nella via Nicolò 

Copernico n.  36,  in persona del  legale rappresentante Sig. Morici Giuseppe Antonino nato  il 

.. .. c. , ai  sensi  dell'art.  4 della  Convenzione  stipulata in data  05 

marzo 2015  parte delle spese sostenute pari ad € 3. '.0.9D <S:LJ 
) 

2)   PRENOTARE l'  impegno  della  spesa  ­ derivante  dall'  adozione  del  presente  atto  per un 

importo  complessivo  pari  a €j  .,$)~ - a  carico  del  bilancio  di  previsione  per  l'anno 

2015; 

3)   IMPUTARE la  stessa  spesa,  sulla  base  della  normativa  e  dei  principi  contabili  di  cui  ai 

decreti  leg.vi nn.  118/2011  e  126/2014 e al  D,P.C.M.  28/12/2011  ­ a carico dell'  intervento 

codificato  1;9.3.3  del  bilancio  di  previsione  per  l'anno  2015,  atteso  che  la  nascente 

obbligazione  è  esigibile  nel!'  esercizio  finanziario  dell'  anno  2016,  ai  sensi  del!'  art.  183, 

comma 6,  del decreto  legislativo  18 agosto 2000, n.  267; 

4)   INCARICARE il  Dirigente del  V  settore  "Servizi  di  Polizia  Municipale  e  di  Protezione 

Civile"  di  porre  in  essere  tutti  i  provvedimenti  gestionali  derivanti  dalI'  adozione  del 

presente atto. 
llìl'ch;,~rar""" n c:: p..r"l':'''' 0 t~ . ~" . _ ~ I"\"" " " Il "'1"11 0 la D,'esente'U.,I '" _;, ..... __ '. ,' r • .' , , ' . _ .' . I I . V ~_ 

.1   j·h. ...\r.r  . . . ;  , .  .  .  ,  , )  l!" .. ~ ~ d IlL8IL'\... éL . ~ .·· ;. :..  ,, '  ~."( "_ . '...  . "  ~,.~. i  t:..  .  L,;OmlTI", e.a 
L  R. n. 44/::·) 1.  . 



n i '  .  J('  " ,  ,"
b ... , ,'  t", · L.'  I " 

....  ..  ~ ­.:.."­ '" 
­'Associazione Nazionale  .< 

I 
---'I J

Vigili del Fuoco in Congedo 
"Volontariato e Protezione Civile" 

Delegazione di Castelvetrano 

C.F.90013200812 
Iscritta al Registra Regionale del Volontariato di Protezione Civile n°267 cod. corro N° 723  

Iscritta all'Albo Provinciale del Volontariato al n° 332  

Iscritta all'Albo delle Forme Associative e del Volontariato del Camune di Castelvetrano al n° 1  

i'--~ '-" - ~ , . ~ .............. -....... ~ - "-" "- "" '~ ' . -~ .... _-_ ...",.  
Castelvetrano,  lì _19/11/2015_ 

, C i ~ ; ~i ; ~ " ';~~ ~ : ~\ :; : ;: ..~; ~ ~"~" . ) O  ' 

; AI Sig~or Sindaco 

del Comune di Castelvetrano 

91022 CASTELVETRANO (TP) 

" ' 

Oggetto: Domanda di contributo straordinario, 

1/ sottoscritto Morici Giuseppe Antonino nato a  / in data 

residente i  Codice Fiscale ' in qualità di: 

Legale Rappresentante 

della Associazione Vigili del Fuoco in Congedo Delegazione di Castelvetrano con sede legale in Castelvetrano 

via Nicolò Copernico N" 36  codice fiscale 90013200812 numero telefonico 3393520033, E-mail 

castelvetrano@anvvfc.it 

Premesso che questa Associazione, negli anni 2014 e  2015, ha svolto e  continua a svolgere le 

seguenti attività: 

1.  Attività di protezione civile, nell'ambito del territorio Comunale a richiesta ed in conformità 

con le direttive delle autorità competenti. 

2.  Formazione continua per aggiornare e qualificare i volontari attraverso i seguenti indirizzi 

formativi: 

aj corso di base di P.c.; 

bj corso per addetto antincendio di alto' rischio. 

3.  Organizza ogni utile iniziativa di prevenzione antincendi. 

4.  Servizi di vigilanza su ponti stradali interessati da piene fluviali e frane; 

5.  Ha svolto circa 410 servizi di viabilità, di antincendi in occasione di spettacoli musicali 

presso la città di Castelvetrano e le borgate di Triscinae Marinella di Selinunte 

6.  Collaborazione delle Forze dell'Ordine; 

7.  Dal giorno 08 febbraio 2014 garantisce l'apertura e  la chiusura nei giorni di Sabato, 

Domenica e Festivi della chiesa di San Domenico.  

1  



Collabora per la distribuzione dei pasti, con la presenza di alcuni volontari, alla mensa 

sociale in favore di nuclei familiari, persone sole o appartenenti a famiglie disagiate e  a 

rischio di emarginazione istituita il 11/05/2015 . 

Considerato che, per l'anno 2014, questa Associazione non ha ricevuto nessun contributo. 

Ritenuto che questa Associazione ha presentato a codesto Ente una rendicontazione delle 

spese sostenute, necessarie per lo svolgimento delle attività istituzionale, per l'anno 2014 per un 

importo di €.  7.778,70 (Settemilasettecentosettantotto/70) con le seguenti note di trasmissione: 

•  n° 27  datato 17/12/2014 relativo alla rendicontazione spese per €.  3.951,15 protocollato 

in entrata al protocollo generale del Comune di Castelvetrano con n° 50227 in data 

19/12/2014; 

•  n° 24  datato 10/11/2014 relativo alla rendicontazione spese per €.  2.418,40 protocollato in 

entrata al protocollo generale del Comune di Castelvetrano con n° 45700 in data 

14/11/2014; 

•  n° 28 datato 17/12/2014 relativo alla rendicontazione spese per €:  1.409,15 protocollato 

in entrata al protocollo generale del Comune di Castelvetrano con n° 3639  in data 

29/01/2015; 

CHIEDE 

la  concessione di un contributo straordinario per gli anni 2014 e  2015 di € 13.000,00 

(Tredicimila/OO) di cui €  .  7.500,00 (Settemilacinquecento/ OO) relative all'anno 2014 e €.  5.500,00 

(Cinquemilacinquecento/OO) relative al periodo gennaio/settembre 2015. 

J\J\J\J\J\J\J\J\J\J\J\J\J\J\J\ 

Sin d'ora si chiede che la somma sia pagata médiante accreditamento su c/c bancario n° 79095 

della Banca di Credito Cooperativo "G. Toniolo" di San Cataldo Agenzia di Castelvetrano Codice IBAN: 

1TJ.2R0895281830000000079095. 

J\J\J\J\J\J\J\J\J\J\J\J\J\J\J\ 

Ai fini dello presente domanda di contributo, il sottoscritto, valendosi delle disposizioni di cui agli artt. 46 

e 47 del DPR 45/2000 e consapevole delle pene stabilite per le false attestazioni e le mendaci 

dichiarazioni dagli artt. 483, 495 e 496 del codice penale, sotto lo propria responsabilità 

DICHIARA 

1)  che l'associazione non persegue scopo di lucro ed ha svolto nel corso del tempo la propria attività in 

maniera continuativa; 

2) che l'associazione è legalmente costituita da più di due anni; 

3) che lo statuto e l'atto costitutivo della stessa rispondono ai sottoelencati requisiti e specificatamente: 

2  



a) che l'esclusione di un aderente sia deliberata daWassemblea o  dal consiglio o  altro organo 

equipollente, soltanto per gravi motivi; 

b) che in caso di scioglimento, tutti i beni siano devoluti ad altra organizzazione con finalità similari 

o comunque di pubblico interesse;  

c)  che preveda le modalità di ammissione di nuovi soci ed aderenti;  

d) che promuova la più ampia partecipazione dei cittadini;  

4)  che lo statuto non ha subito modificazioni rispetto a quello attualmente depositato presso 

l'Amministrazione Comunale. 

5)  che la presente istanza è esente da imposta di bollo in quanto questa Associazione è ONLUS ed iscritta 

all'Albo Regionale delle organizzazioni di volontariato al n. 723. 

6) gli iscritti all'associazione alla data odierna risultano essere n. 23,  di cui n. 21  residente a Castelvetrano e 

n. 2 residente fuori dal Comune di Castelvetrano; 

7)  gli iscritti all'Associazione rientrano nelle seguenti fasce di età: 

n.  4  di età fino a 20 anni,' 

n. 19  di età da 20 a 50 anni,' 

8)  l'Associazione utilizza ha una sede comunale.-

Castelvetrano, n_19/11/2015_ 

Consenso al trattamento dei dati ai sensi dell'art. 7 del decreto 196/2003 

Consento al trattamento dei miei dati come in allegato consegnato che verranno utilizzati 

esclusivamente per il procedimento connesso alla presente pratica 

Castelvetrano, J) _19/11/2015_ 

~ ~};:;; Jr ~ 
DOCUMENTI ALLEGA TI 

•  Fotocopia della carta di identità del richiedente; 

•  Copia convenzione stipulata in data 05/03/2015; 

•  Protocollo d'intesa firmato 11/05/2015,' 

•  Nota n° 27 datato 17/12/2014; 

•  Nota n° 24  datato 10/11/2014; 

•  Nota n° 28 datato 17/12/2014 

•  Si allegano rendicontazione delle spese sostenute da gennaio/settembre 2015. 

3 



Allegato "B" 

SCHEMA DI CONVENZIONE 
L'anno  Fo.f 5  il  giorno  O 5~ del  mese  di  }-.j ~ k c<:) in  Castelvetrano  nella  sala  del 

Comando di  Polizia Municipale, 

SONO PRESENTI 

Il Dott.  \> h <[.; L  O  ).)  lA T A t ç nato a 

il  domiciliato  per  la  carica  nella  piazza  Matteotti  n.ll  il,  il  quale  interviene 

nella  ,'p!'e*nte  cB:9.Y~nzi n~ . in  esecuzione  della  deliberazione  della  Giunta  Municipale 

n.  4+ 'j del ~ in  nome  e  per  conto  del  Comune  di  Castelvetrano,  di  seguitov . ' ,  • 

"ENTE"  che  rappresenta  quale  Dirigente  del  Settore  Polizia  Municipale  e  Servizio  di  Protezione 

civile;\..  ~ Il ' . ~'c. f\ f)""  
Il Sig.rlP h{~ f . ~i r\~cf (v!/ nato (  ,  il  .  '," L=:Jesidente  
•  ,.'*3  .,  r.... +- - , . ~ 

III '- ~ .' Via .  n.  _  _ '  il  quale 
interviene  nella  presente  convenzione  nella  qualità  di  Presidente  della  Delegazione  Comunale 

dell' Associazione di  Protezione Civile  "VIGILI DEL FUOCO IN CONGEDO ­ Delègazione di 

Castelvetrano  ­,  di  seguito  denominata  "  ASSOCIAZIONE  ",  iscritta  al  n.  267  del  Registro 

Regionale  del  Volontariato  e Protezione  Civile  e al  n.  332  dell'Albo  Provinciale del  Volontariato, 

con sede legale a Castelvetrano nella via Nicolò Copernico n.36 

PREMESSO 

-Che la legge 11  agosto 1991  n. 266  riconosce il valore sociale e la funzione dell'attività di 

volontariato come espressione di partecipazione, solidarietà e pluralismo, ne promuove lo sviluppo 

salvaguardando ne l'autonomia e ne favorisce l'apporto originale per il conseguimento delle finalità 

di carattere sociale, civile .. e culturale individuate dallo Stato, dalle regioni e dagli Enti Locali; 

-Che la legge 24 febbraio /992 n.  225  istituisce il Servizio Nazionale della Protezione Civile al fine 

di tutelare l'integrità della vita, i beni, gli insediamenti e l'ambiente dai danni o dal pericolo di 

danni derivanti da calamità naturali, da catastrofi e da altri eventi calamitosi; 

-Che la legge regionale 7 giugno /994 n.  22  riconosce n valore e lafunzione del volontariato come 

elemento di crescita d&,Jla comunità e quale espressione di pluralismo, di solidarietà, di impegno 

civile e di partecipazione alla vita ed allo sviluppo della società: 

-Che l'art 108, comma l, lette), punto 6,  del D. Lgs. 31  marzo /998  n. 12 attribuisce ai Comuni la 

competenza in ordine all'utilizzo del volontariato di protezione civile sulla base degli indirizzi 

nazionali e regionali; 

-Che la legge regionale 31  agosto /998 n. 14 dispone che all'Ufficio Regionale di Proiezione Civile 

è affidata la tenuta e la gestione del Registro regionale delle Organizzazioni di Volontariato della 

Protezione civile; 

-Che l'art. 14  del Decreto Presidenziale 15  giugno 2001 n. 12  stabilisce a carico delle 

Organizzazioni di Volontariato l'obbligo della iscrizione nel registro regionale del Volontariato di 

Protezione civile per la stipula di convenzioni con lo Stato, la Regione, gli Enti Locali o gli altri 

Enti o Istituzioni pubbliche, ai sensi degli artt. 6 e 7 della legge 266/91,' 

-Che con la circolare della Presidenza della Regione Siciliana -Dipartimento della Protezione 

Civile prot. N 1722  del 10 gennaio 2008 sono state emanate le direttive relative al corretto 

impiego del volontariato d protezione civile,' 

-Che l'Associazion.e di Protezione Civile VIGILI DEL FUOCO IN CONGEDO ­ Delegazione di 

Castelvetrano  ­,  sulla base dello statuto, persegue esclusivamente finalità di solidarietà sociale, 

promuove tutte le forme di volontariato e rispetta le regole di organizzazione interna, di 

partecipazione e di democraticità,-

-Che l'Associazione di Protezione Civile VIGILI DEL FUOCO IN CONGEDO risulta iscritta al 

n.267 del Registro Regionale del Volontarioto di Protezione Civile eal n. 332 del 'Albo Provinciale 

del Volontariato,' 

Che l'Associazione di Protezione Civile VIGILI  DEL  FUOCO  IN  CONGEDO  partecipa al 



sistema comunale di protezione civile essendo iscritta al n. 1 'Albo Forme Associative 

del Volontariato del Comune di Castelvetrano, 

Tutto ciò premesso e ritenuto 

CONVIENE E  QUANTO SEGUE 

Art. 1 ­ Oggetto ­
L'ambito Uvl.ClLl\Jl1v in esecuzione convenzione risulta essere quello 

)."').V'HV, prevenzione, soccorso e superamento 
o di pericolo o rischio per la comunità locale. L'Associazione, a richiesta 

llUU'VV, quale Autorità comunale di civile, interviene tempestivamente nelle 
del di allerta civile come 

( CODICE VERDE) 
( ) 
( ARANCIO) 

- ALLARME ( CODICE ROSSO) 
b) trasporto, attrezzature e montaggio impianti ed attrezzature e 
aree di con e mensa, 

attività di presidio territoriale e operativo di tutela ambientale al di contribuire a 
situazioni degrado recano nocumento al decoro urbano, 

idrogeologico, incendi,del 
popolazione e supporto al soccorso 

l'assistenza alla in occasione di 
quando costituenti, l'elevato 

una più ampia e preordinata di 
socio-sanitaria alla popolazione valide condizioni di e possibilità 

tempestivo soccorso o evacuazione e e percorribili, 
rapidi, i di dei soccorsi e delle vie di In ogni caso il rapporto collaborativo 
non può essere delPintervento delle preposte all'ordine pubblico o alla circolazione 
stradale. I volontari non possono funzioni di Ausiliari del traffico utilizzare 
dispositivi di segnalazione, anche similari, riservati forze dell'ordine o alla Polizia Municipale o 

Ausiliari traffico: 
alla degli incendi e di spegnimento a supporto del 
Fuoco; 

lULIVE"', di formazione e la cultura della 
'F,"',HVÀHV di e 

suddette attività verranno svolte dai volontari 
e non 

2 Durata della convenzione 
durata della convenzione viene e quindi in 12 a data 

della e può essere rinnovata con della Q,M" escludendo espressamente la 
proroga L si riserva a suo insindacabile giudizio, la facoltà di 

momento la motivi di pubblico o comprovata 
stabilite nella convenzione, senza onen a propno 

l della convenzione con le 



Art. 4 ­ Rimborso Spese  

L'Ente nei  limiti  delle  disponibilità di  bilancio,  potrà provvedere  al  rimborso  delle spese  sostenute  

dall'Associazione,  per  il  raggiungimento delle  finalità  statutarie,  od  all'ero gazione di  un contri buto  

per l'attività di  volontariato svolta in favore del Comune di  Castelvetrano.  

Art. 5 ­ Disposizioni Finali  

Per quanto  non previsto  nella presente  convenzione  si  applicano  le  disposizioni vigenti nazionali  e  

regionali in materia di  associazioni di  volontariato.  

Ai  fini della presente convenzione le parti  eleggono domicilio:  

a )Dott ?  ~ ~14Lt", nella qualità come sopra e per le ragioni della carica ricoperta presso il Comune  

di  Castelvetrano ­ Settore Polizia Municipale Servizio Protezione civile Piazza Matteotti n.  Il;  

b)  Sig.  ~M~. \ (; I (;II;;;a; (' nella qualità di  Presidente dell'Associazione di Protezione Civile VIGILI  

DEL FUOCO IN CONGEDO, corrente a Castelvetrano nella Via Nicolò Copernico civico 36.  

Letto, confermato e sottoscritto 

Castelvetrano,  O6' ­ Q 3 - 2 O  i 5 


	551.pdf
	1
	all

